[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CEF

	ASSUNTO
	Aprovação do Estudo Técnico Preliminar do Projeto – Premiação Acadêmica 2020

	DELIBERAÇÃO Nº 29/2020 – CEF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/SC, reunida ordinariamente no dia 29 de abril de 2020, com participação virtual (à distância) dos (as) conselheiros (as), nos termos do item 4 da Deliberação Plenária nº 489, de 17 de abril de 2020, c/c o §3º do artigo 107 do Regimento Interno, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 93 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Instrução Normativa Nº 05 de 26 de maio de 2017, do então Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, que prevê a elaboração de Estudos Preliminares como etapa de planejamento das contratações (inciso I do art. 20), dispondo, na Seção II e no Anexo III, sobre suas etapas e conteúdos;

Considerando a necessidade de aprimoramento do planejamento das contratações de produtos e serviços realizadas pelo CAU/SC, ampliando a segurança jurídica e a otimização de utilização dos recursos públicos em prol do interesse público e do cumprimento das funções institucionais do CAU/SC;

Considerando a Deliberação do Conselho Diretor nº10/2020 que aprova modelo de preenchimento para implementação do Plano Anual de Contratações e Estudo Técnico Preliminar;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC.

DELIBERA:

1 –  Aprovar o Estudo Técnico Preliminar referente ao Projeto Premiação Acadêmica 2020 conforme as considerações realizadas na reunião do dia 29/4/2020.

 2- Encaminhar a presente deliberação a Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 03 (três) votos favoráveis dos conselheiros Rodrigo Althoff Medeiros, Silvana Maria Hall e Valesca Menezes Marques (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções e 0 (zero) ausências.

Florianópolis, 29 de abril de 2020.

* Atesta a veracidade das informações nos termos do item 5.1. da Deliberação CD nº 28/2020 do CAU/SC e do item 5.1. da Deliberação Plenária nº 489/2020.

___________________________________________
Antonio Couto Nunes
Assessor Especial da Presidência

4 ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF - CAU/SC

Folha de Votação

	Conselheiro (representação)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Rodrigo Althoff Medeiros (coordenador)
	x

	Silvana Maria Hall (coordenadora adjunta)
	x

	Valesca Menezes Marques
	x

	Histórico da votação

	Reunião: 4ª Reunião Ordinária de 2020

	Data: 29/04/2020
Matéria em votação: Aprovação do Estudo Técnico Preliminar do Projeto – Premiação Acadêmica 2020

	Resultado da votação: Sim (03) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0) Total (03)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Luiza Mecabô
	Presidente da Reunião: Rodrigo Althoff Medeiros

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599